
TOP-LAGE:  Schicke 3-Zi.Whg. am Schweizer Platz
 

60594 . Frankfurt

Zimmer: 3,00
Wohnfläche ca.: 77,00 m²
Kaltmiete: 1.090,00 EUR (zzgl.

Nebenkosten)
Gesamtmiete: 1.248,00 EUR

Scout-ID: 120069620

Ihr Ansprechpartner:
VermieterPRO - Eine Division der Nitzsche worldwide
GmbH

VermieterPRO Team

E-Mail: info@vermieterpro.de

Web: http://www.vermieterpro.de
Nutzfläche ca.: 5,00 m²

Etage: 1

Etagenanzahl: 5

Schlafzimmer: 2

Badezimmer: 1

Keller: Ja

Einbauküche: Ja

Baujahr: 1900

Energieausweistyp: Verbrauchsausweis

Heizungsart: Etagenheizung

Wesentliche Energieträger: Gas

Endenergieverbrauch: 94,90 kWh/(m²*a)

Energieeffizenzklasse: C

Nebenkosten: 158,00 EUR

Heizkosten sind in
Nebenkosten enthalten:

Nein

Kaution: 3 Kaltmieten
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Objektbeschreibung:

Die Wohnung befindet sich im 1.OG eines schicken
Frankfurter Altbaus in bester Lage von Sachsenhausen.
Der Schweizer Platz ist nur eine Gehminute entfernt. In
nächster Nähe finden Sie Einkaufsmöglichkeiten,
Restaurants und Cafés im Frankfurter Flair. Ab
Schweizer Platz können Sie die U-Bahn in Richtung
Hauptwache nutzen, die Fahrzeit beträgt nur drei
Minuten.

Über ein schick saniertes Treppenhaus gelangen Sie in
die erste Etage. Sämtliche Wohnräume, das WC und die
Küche sind um den Wohnungsflur gruppiert. Die beiden
größten Zimmer sind nach Süden ausgerichtet und
untereinander verbunden. Hohe Decken und große
Fenster sorgen für tollen Altbaucharme. Ein weiteres
Schlafzimmer stellt die Verbindung zum kompakten
Badezimmer her, dieses können Sie jedoch auch aus
der Küche begehen. Das Bad ist ausgestattet mit
Waschtisch und Dusche. Das WC ist vom Wohnungsflur
zugänglich und separiert.

Die Küche ist mit einer EBK ausgestattet. In eine
Auslastung können Sie Ihre eigene Waschmaschine
stellen.

Die Wohnung wird frisch gestrichen übergeben.

Dem Mieter wird ein Keller unentgeltlich zur Verfügung
gestellt.

++ weitere Angebote zur Miete oder zum Kauf finden
Sie in unserem Newsletter. Auf unserer Homepage
können Sie sich registrieren. ++

Ausstattung:

- EBK
- Tageslichtbad mit Dusche
- separiertes WC
- hohe Decken
- große Fensterflächen
- Gasetagenheizung (Mieter meldet Heizung/
Warmwasser selbständig an - rechnet selbständig ab.)

Sonstiges:

- Moderate Mietstaffel

Bitte nutzen Sie für Anfragen das nebenstehende
Kontaktformular.

Sämtliche Angaben beruhen auf den Angaben des
Vermieters. Diese wurden von uns nicht nachgeprüft.
Änderung, Irrtum und Zwischenvermietung
vorbehalten.

Wohnzimmer-3

Wohnzimmer
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Wohnzimmer-2 Schlafzimmer-2

Schrank- Schlafzimmer VermieterPRO Schablone Hochfor
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Wohnungsflur Schlafzimmer-1A

Schlafzimmer Küche
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EBK Bad-Waschtisc

Bad-Dusche WC
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